
 

  
 

Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 | PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it | Sito web: http://nanotec.cnr.it 
 

Sede di Lecce 
c/o Campus Ecotekne 

Via Monteroni – 73100 Lecce 
( +39 0832 319801 

amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it 
 

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
( +39-080 5929501 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it 

Sede Secondaria Roma 
 c/o Dip.di Fisica N.E. Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
( +39-06 49913720 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it 
 

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
( +39-0984 496008 

antonio.bozzarello@cnr.it 

 

                                                                              
                                                                                                                        

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: REVOCA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA n° 5498283 PUBBLICATA SU ACQUISTINRETEPA IN DATA 

09/07/2025 FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 59 DEL D.LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “GAS TECNICI E AZOTO LIQUIDO” PER LA DURATA DI 36 MESI CON IL CRITERIO 

DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO CIG 

B709E7247E  

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 

77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0184503 del 26/05/2025 con cui è stato disposto l’avvio della 

procedura indicata in oggetto, noto l’esito dell’avviso di manifestazione d’interesse, con un importo complessivo pari a € 

202.765.00= al netto dell’IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse pubblicato sul sito URPCI CNR –sezione avvisi manifestazione d’interesse e sulla 

piattaforma ASP; 

VISTO che al termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse  

per come risulta dal verbale recante prot. n° 0256763 del 08.07.25: 

 1 AIR LIQUIDE ITALIA SERVICE SRL codice fiscale n.03270040961 partita IVA n. 03270040961con sede legale in MILANO 

via BISCEGLIE 66 4.06.25 ore 10.13; 

 2 SIAD SpA con sede legale in Bergamo alla via San Bernardino nr. 92 – 24126 Bergamo - codice fiscale n/ partita IVA n. 

00209070168 

VISTA la procedura di avviso n. 5498283 pubblicata sulla piattaforma telematica messa a disposizione da Consip S.p.A. in modalità 

ASP sul portale https://www.acquistinretepa.it (nel seguito “piattaforma”);  

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it
http://nanotec.cnr.it/


 

  
 

Istituto di Nanotecnologia 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 | PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it | Sito web: http://nanotec.cnr.it 
 

Sede di Lecce 
c/o Campus Ecotekne 

Via Monteroni – 73100 Lecce 
( +39 0832 319801 

amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it 
 

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
( +39-080 5929501 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it 

Sede Secondaria Roma 
 c/o Dip.di Fisica N.E. Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
( +39-06 49913720 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it 
 

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
( +39-0984 496008 

antonio.bozzarello@cnr.it 

 

VISTO che con comunicazione prot. n° 0261046 del 10.07.25 la AIR LIQUIDE ITALIA SERVICE SRL comunicava a codesta stazione 

appaltante che in data 01/07/2025 la medesima società veniva fusa per incorporazione con Air Liquide Italia Produzione S.r.l. 

con conseguente variazione della denominazione sociale in AIR LIQUIDE ITALIA GAS E SERVIZI SRL Codice Fiscale e P. Iva n. 

12874240158; 

VISTA, alla luce di tale comunicazione, la necessità di revocare tale procedura indetta sulla piattaforma telematica innanzi 

descritta e riavviarla con nuovo invito ai due operatori economici indicando la corretta denominazione sociale della AIR LIQUIDE 

ITALIA GAS E SERVIZI SRL  con  nuovo Codice Fiscale  e  partita iva, P. I.  n. 12874240158  ; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. rubricata “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare l’art 21-quinquies recante “Revoca del Provvedimento”;  

DISPONE 

1. La REVOCA in autotutela, ai sensi dell'art 21-quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., della procedura in argomento di 

cui al CIG B709E7247E fatta eccezione per il provvedimento di decisione a contrattare, già richiamato in premessa al presente 

atto nonchè l’avviso d’indagine esplorativa di mercato e relativi allegati;  

2. DI PROCEDERE alla revoca della procedura n. 5498283 sulla piattaforma;  

3. DI PROCEDERE all’indizione di una nuova procedura di gara con le medesime caratteristiche di quella oggetto di revoca 

stante il perdurare dell’interesse della stazione appaltante;  

4. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, tramite la 

pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  

5. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al 

presente procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo 

ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021.  

 

                Il Direttore  

                                                                                                                                                        Prof. Illuminati Fabrizio  

                 

 

 

 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it
http://nanotec.cnr.it/

		2025-07-14T16:43:35+0200
	Fabrizio Illuminati




